
Síntesis de Estados Financieros Trimestrales 

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del período 
Otros resultados integrales del período 
Otros resultados integrales del período 
Resultado integral total del periodo 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado integral total del período

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Empresa Distribuidora Sur S.A.

30/06/2025 2do Trimestre

29/07/2025

Miles de Pesos

29/07/2025

María Victoria Ramírez

Gerente de Administración

61.968.943,00

61.968.943,00

61.968.943,00

61.968.943,00

898.585,00

1.018.505.103,00

56.336.539,00
448.230.846,00

61.968.943,00
(4.330.634,00)

1.581.609.382,00

1.581.609.382,00
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Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

Composición del Grupo Económico 
 

 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 

 

Distrilec S.A. A 506.421.831 56,3580 San José 140 CABA

Enel Argentina S.A. B 387.263.754 43,0970 San José 140 CABA

Accionistas minoristas B 4.899.443 0,5450

Distrilec Inversora S.A., con domicilio en San José 140 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, controla el 56,358% del capital de la
Sociedad, y es administrada por un Directorio compuesto por diez directores titulares y diez suplentes, los que son designados por
accionistas que pertenecen al Grupo Enel y al Grupo controlado por PB Distribución S.A., respectivamente, en igual número de
directores y con igual cantidad de votos a emitir para adoptar todas sus resoluciones sociales.
Respecto del capital social de Distrilec Inversora S.A., Enel Américas S.A. es tenedora del 51,5%, RPE Distribución S.A. es tenedora
del 38,50% e Hidro Distribución S.A. es tenedora del 10%.
Enel Américas S.A. es controlada por Enel S.p.A.
Por su parte, PB Distribución S.A. controla a RPE Distribución S.A. y a Hidro Distribución S.A.
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Información adicional 
 

 

 




